(Sacy.)

CAPUT XIX.

1. Nuntiatum est autem Joab quod rex fleret et lugeret filium suum.
2. Et versa est victoria in luctum in die illa omni populo; audivit enim populus in die illa dici: Dolet rex super filio suo.
3. Et declinavit populus in die illa ingredi civitatem, quomodo declinare solet populus versus et fugiens de prælio.
4. Porrò rex operuit caput suum, et clamabat voce magnâ: Fili mi Absalom! Absalom fili mi, fili mi!
5. Ingressus ergo Joab ad regem in domum dixit: Confudisti hodiè vultus omnium servorum tuorum, qui salvam fecerunt animam tuam, et animam filiorum tuorum et filiarum tuarum, et animam uxorum tuarum, et animam concubinarum tuarum.
6. Diligis odientes te, et odio habes di-

mentiam admirantur. Quæ non videor præterire posse, quia et gravissima sunt, et maximè faciunt ad mores. Primo loco pono Augustinum lib. 3 de Doctrinâ christianâ, c. 21: « David cùm hoc ab impio, atque immani filio passus esset, non solùm ferocientem toleravit, sed etiam planxit extinctum. Non enim carnali zelo irretitus tenebatur, quem nullo modo injuriæ suæ, sed peccata filii commovebant. Nam ideò, si vinceretur, eum occidi prohibuerat, ut edomito servaretur pœnitendi locus. Et quia non potuit, non orbitatem doluit in ejus interitu, sed quia neverat, in quales penas tam impie adultera et paricidalis anima pateretur. Nam qui alio prius filio, qui innocens erat, pro quo ægrotante affligebatur, moriente lætatus est. » Hoc idem contra Faustum Manichæum lib. 22, cap. 66. Non longè ab hoc abit Ambrosius, de obitu Valentiniani, ubi docet ideò Davidem luxisse Amnonem et Absalomem mortuos, non autem cùm puerulus ex adulterio susceptus mortuus est: hic enim consecutus videbatur vitam æternam, neque egebat longiori spiritu, ut pœnitentiam ageret; illis autem de quorum peccatis optimus pater non dubitabat, diuturnior vita necessaria fuit, ut melius se, placato per pœnitentiam Deo, ad future vite felicitatem compararent. Idem Theodoreetus q. 26: « Tanquam pius luxit eum, qui non poterat amplius curari per pœnitentiam. » Nam post mortem pœna peccatis est immēdicabilis. »

CHAPITRE XIX.

1. Or, on avertit Joab que le roi était dans les larmes et qu'il pleurait son fils;
2. Et la victoire fut changée en deuil dans toute l'armée, parce que tout le peuple sut que le roi était affligé de la mort d'Absalom.
3. Le peuple se détourna ce jour-là pour ne pas entrer dans la ville, comme une armée qui aurait été défaite et mise en fuite dans une bataille.
4. Mais le roi s'était couvert la tête, et criait à haute voix : Mon fils Absalom ! Absalom mon fils ! mon fils !
5. Joab étant entré au lieu où était le roi, lui dit : Vous avez aujourd'hui couvert de confusion tous vos serviteurs qui vous ont sauvé la vie, qui l'ont sauvée à vos fils et à vos filles, à vos femmes et à vos concubines.
6. Vous aimez ceux qui vous haïssent et vous hâssez ceux qui vous aiment ; vous avez fait

ligentes te; et ostendisti hodiè quia non curas de ducibus tuis et de servis tuis; et verè cognovi modò quia si Absalom vive-ret, et omnes nos occubuissemus, tunc placeret tibi.

7. Nunc igitur surge, et procede, et alloquens satisfac servis tuis; juro enim tibi per Dominum, quod, si non exieris, ne unus quidem remansurus sit tecum nocte hâc, et pejus erit hoc tibi quam omnia mala quæ venerunt super te ab adolescen-tiâ tuâ usque in præsens.

8. Surrexit ergo rex, et sedet in portâ; et omni populo nuntiatum est quod rex sederet in portâ, venitque universa multitudine coram rege. Israel autem fugit in tabernacula sua.

9. Omnis quoque populus certabat in eunetis tribubus Israel, dicens: Rex liberavit nos de manu inimicorum nostrorum; ipse salvavit nos de manu Philistinorum; et nunc fugit de terra propter Absalom.

10. Absalom autem, quem unximus super nos, mortuus est in bello: usquequod siletis, et non reducitis regem?

11. Rex vero David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens: Loquimini ad maiores natu Juda, dicentes: Cur ve-nitis novissimi ad reducendum regem in domum suam? (Sermo autem omnis Israel pervenerat ad regem in domo ejus.)

12. Fratres mei vos, os meum et caro mea vos, quare novissimi reducitis regem?

13. Et Amasæ dicit: Nonne os meum et caro mea es? Hæc faciat mihi Deus et hæc addat, si non magister militiæ fueris coram me omni tempore pro Joab.

14. Et inclinavit cor omnium virorum Juda quasi viri unius, miseruntque ad regem dicentes: Reverte te, et omnes servi tui.

15. Et reversus est rex, et venit usque ad Jordanem; et omnis Juda venit usque in Galgalam ut occurseret regi et traduceret eum Jordanem.

16. Festinavit autem Semei filius Gera filii Jemini de Bahurim, et descendit cum viris Juda in occursum regis David,

17. Cum mille viris de Benjamin; et

voir aujourd'hui que vous ne vous souciez guère ni de vos officiers ni de vos soldats; et je vois fort bien que, si Absalom vivait, et que nous eussions tous été tués, vous seriez content.

7. Venez donc présentement vous montrer à vos serviteurs; parlez-leur, et témoignez-leur la satisfaction que vous avez d'eux; car je vous jure par le Seigneur que, si vous ne le faites, vous n'aurez pas cette nuit un seul homme auprès de vous, et vous vous trouverez dans un plus grand péril qu'aucun de ceux où vous ayez jamais été depuis les premières années de votre vie jusqu'aujourd'hui.

8. Le roi alla donc s'asseoir à la porte de la ville; et le peuple ayant été averti qu'il était là, tout le monde vint se présenter devant lui. Cependant, comme après la fuite d'Israël aucun s'était retiré chez soi,